
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 

г.Кимовск 

 

 
                                      ПРИКАЗ 

  
         от 02.09.2024г.              № 112 
 

 
Об организации питания обучающихся  

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 

в 2024-2025 учебном году 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 30.03.99г. № 52 - ФЗ «О 

санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 

Законом от 02.01.2000 г № 59 - ФЗ «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов», ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст. 7 Закона Тульской области от 

30.09.2013 года № 1989 ЗТО «Об образовании», Закон Тульской области «О 

наделении органов местного самоуправления государственным полномочием по 

дополнительному финансовому обеспечению мероприятий по организации 

питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и обучающихся в частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам» и на основании 

приказа отдела образования комитета по социальным вопросам от 30.08.2024г. № 

110 «Об организации питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в 2024-2025 учебном году», приказываю: 

 

1. Создать условия и обеспечить бесплатным питанием в пределах 

денежных норм питания на одного ребёнка из средств бюджета Тульской области:  

- учащихся 1-4 классов (в том числе и учащихся, обучающихся на дому); 

- учащихся 5 класса и детей из многодетных семей, являющихся 

учащимися 6-9, 10-11 классов на основании ксерокопии удостоверения 

многодетной семьи (вместе с вкладышем, содержащем перечень членов 

многодетной семьи), выданного в установленном порядке государственными 

учреждениями социальной защиты населения, справки, подтверждающей 

обучение или прохождение срочной военной службы совершеннолетними детьми 

в возрасте до 23 лет (в случае, если в семье менее 3-х несовершеннолетних детей); 

- учащихся 1-11 классов, являющихся детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, за счет выделенных средств из бюджета 

муниципального образования Кимовский район (6-11 класс (завтрак, обед), 1-5 

класс (обед)); 

- учащихся 6-11 классов из малообеспеченных семей, а также семей, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, за счет выделенных средств из 

 
 
 



бюджета муниципального образования Кимовский район; 

- учащихся 6-11 классов, являющимися детьми-инвалидами за счет 

выделенных средств из бюджета муниципального образования Кимовский район. 

2. Назначить Елизарова Артёма Витальевича, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе, ответственным за соблюдение требований 

санитарно-гигиенических норм и правил в МКОУ СОШ № 4, а также за 

организацию питания в целом. 

3. Утвердить совместно с предприятием общественного питания график 

питания обучающихся МКОУ СОШ № 4. (Приложение 1). 

4. Назначить Кутепову Надежду Ивановну, учителя начальных классов, 

ответственным за организацию питания, который ведет учет посещаемости 

обучающихся, предоставляет заявку о количестве питающихся на следующий 

день, своевременно предоставляет изменения в списки детей из многодетных 

семей и пакет документов. 

5. Обеспечить горячим двухразовым питанием за счет средств родителей 

(законных представителей) обучающихся групп продленного дня. 

6. Организовать классным руководителям разъяснительную работу с 

родителями о необходимости питания учащихся 6-11 классов в школе за счет 

родительских средств. 

7. Утвердить состав бракеражной комиссии для осуществления 

еженедельного контроля за горячим питанием в соответствии с планом работы.  

8. Осуществлять горячее питание обучающихся МКОУ СОШ № 4  в 

соответствии с СанПин 2.4.5.2409 - 08 «Санитарно - эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования» и Постановление главного государственного врача РФ от 30.06.2020 

№16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2,4,3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID - 19)». 

9. Елизарову Артёму Витальевичу, ответственному за соблюдение 

требований санитарно-гигиенических норм и правил в МКОУ СОШ № 4, 

предоставить в срок до 30.09.2024 года копии приказов об организации горячего 

питания в общеобразовательных организациях. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Директор школы                                                                                         С.А. Яковлева  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Митина Мария Анатольевна 

Тел.8(48735)5-74-50 

отп. 3 экз. 

1-й - в дело 

2-3й – МКУ "ЦБ МО Кимовский район 

/ 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор школы 

______________ С.А. Яковлева 

Приказ № 112 от 02.09.2024г. 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Состав бракеражной комиссии 

 

- Елизаров Артём Витальевич –представитель администрации школы; 

- Кутепова Надежда Ивановна – ответственный за питание; 

- Авдеева Татьяна Владимировна – медицинский работник (по 

согласованию); 

- Осипова Диана Александровна – работник школьной столовой (по 

согласованию); 

- Королева Людмила Николаевна - представитель родительского 

комитета. 

 

 

 

 

 
 


		2024-10-02T09:15:27+0300
	Яковлева Светлана Александровна


		2024-10-02T09:16:21+0300
	Яковлева Светлана Александровна




